
Protokół Nr XXXIV.2013 

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu  

28 listopada 2013 roku w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  

w Starym Kurowie 

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
05

. 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

- Elżbieta Kobelak – Dyrektor GZO w Starym Kurowie 

- Wioletta Zakrzewska- Jarmuszkiewicz – Kierownik OPS w Starym Kurowie 

- Magdalena Szydełko – Dyrektor GOK w Starym Kurowie 

- Halina Andrzejczak – Główna księgowa PGKiM Sp. z o.o. w Starym Kurowie 

- Mirosław Tokarek – Kierownik Biura Celowego Związku Gmin SGO5 

- sołtysi wsi z terenu gminy – wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego 

protokołu, oraz mieszkańcy gminy. 

   

1. Otwarcie obrad XXXIV sesji Rady Gminy. 

  

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, otworzył obrady XXXIV zwyczajnej sesji Rady 

Gminy Stare Kurowo w dniu 28.11.2013 r., powitał: Pana Wiesława Własaka – Wójta   

Gminy, Panią Ewę Dźwigalską – Skarbnika Gminy, Pana Mirosława Tokarka – Kierownika 

Biura SGO5, dyrektorów szkół, dyrektorów i kierowników jednostek organizacyjnych gminy, 

panie i panów radnych, sołtysów wsi  oraz mieszkańców gminy.   

 

2. Stwierdzenie quorum. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady na podstawie listy obecności stwierdził, że  

na stan 15 radnych, obecnych jest na sesji 12 radnych, radni nieobecni: Pani Dorota Kapelarz 

i Pan Daniel Przybylski).   

(lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu). 

Z uwagi na wymagane quorum Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, że obrady sesji są 

prawomocne, Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały.  

 

3. Przyjęcie porządku obrad sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, przedstawił proponowany porządek obrad sesji  

Rady Gminy w dniu 28.11.2013 r., jednocześnie wnioskował o wprowadzenie do porządku 

obrad projektu nr 8 uchwały Rady Gminy w sprawie: przyjęcia zmian do Statutu Celowego 

Związku Gmin SGO5. Poinformował, że projekt uchwały był omawiany na wspólnym 

posiedzeniu komisji. 
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Rada Gminy w obecności 13 radnych proponowany porządek obrad sesji ze zmianą przyjęła 

jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 glosach wstrzymujących się). 

 

Porządek obrad sesji po zmianach: 

1) Otwarcie obrad XXXIV sesji Rady Gminy. 

2) Stwierdzenie quorum. 

3) Przyjęcie porządku obrad sesji. 

4) Przyjęcie protokołów z poprzednich sesji. 

5) Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

    i zapytania z poprzedniej sesji.  

6) Interpelacje i zapytania. 

7) Podjęcie uchwał w sprawach: 

  - określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na   

    terenie Gminy Stare Kurowo (projekt nr 1), 

  - określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Stare  

    Kurowo oraz zwolnień od tego podatku (projekt nr 2),  

  - obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego na  

    obszarze Gminy Stare Kurowo (projekt nr 3), 

  - uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia na lata 2012 – 2016 Wieloletniego  

    Programu Współpracy Gminy Stare Kurowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi  

    podmiotami działalności pożytku publicznego (projekt nr 4), 

  - zaopiniowania projektu aglomeracji Stare Kurowo (projekt nr 5), 

  - zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok (projekt nr 6), 

  - zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2013 – 2021  

    (projekt  nr 7), 

  - przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku Gmin SGO5 (projekt nr 8).  

8) Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

9) Zakończenie obrad sesji. 

 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady, poddał pod głosowanie:  

Protokół Nr XXXII.2013 z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo odbytej w dniu  

23.10.2013 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury  –   Rada Gminy w obecności 

13 radnych przyjęła protokół jednogłośnie (13 głosami za, przy 0 głosach przeciwnych i 0 

głosach wstrzymujących się) bez odczytywania. 

Protokół Nr XXXIII.2013 z uroczystej sesji Rady Gminy z okazji Święta Niepodległości 

odbytej w dniu 11.11.2013r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury w Starym 

Kurowie. 

Rada Gminy w obecności 13 radnych przyjęła protokół większością głosów (12 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się) bez odczytywania. 

  

5. Informacja Wójta Gminy o pracach między sesjami oraz odpowiedzi na interpelacje  

i zapytania z poprzedniej sesji. 
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Na obrady sesji przybył radny Daniel Przybylski, na stan 15 radnych, obecnych jest 14 

radnych.  

 

Pan Wiesław Własak – Wójt Gminy na wstępie wyjaśnił przyczynę swojej nieobecności na 

poprzedniej sesji, a następnie przystąpił do przedstawienia Informacji o pracach między 

sesjami.  

(pisemna informacja w załączeniu do niniejszego protokołu).  

 

Na obrady sesji przybyła radna Dorota Kapelarz, na stan 15 radnych obecnych jest 15 

radnych. 

 

6. Interpelacje i zapytania. 

  

W powyższym punkcie porządku obrad nie zgłoszono żadnych interpelacji i zapytań. 

 

7. Podjęcie uchwał w sprawach: 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie następujące projekty 

uchwał, które były szczegółowo omawiane na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady: 

 

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare Kurowo, 

Przewodniczący wyjaśnił, że w tym projekcie mamy stawki podatku, które obowiązują w 

bieżącym roku. 

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od 

środków transportowych na terenie gminy Stare Kurowo oraz zwolnień od tego podatku, 

radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 3 uchwała Rady Gminy w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej 

podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Stare Kurowo.  

Przewodniczący Rady przed poddaniem uchwały pod głosowanie poinformował o piśmie 

jakie wpłynęło do Wójta z Lubuskiej Izby Rolniczej, w którym poinformowano, że „Lubuska 

Izba Rolnicza pozytywnie opiniuje wszystkie projekty uchwał gmin, gdzie zaproponowano 

obniżkę z kwoty 69,28zł do 60,00zł”. Przewodniczący Rady przypomniał, że w ubiegłym  
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roku LIR proponowała przyjąć cenę żyta jako średnią z trzech lat, dzisiaj proponują obniżyć 

do 60zł. Na posiedzeniach Komisji Rady zaopiniowano pozytywnie stawkę 65,00zł za 1q 

żyta. 

 

Pani Renata Ambroszczyk – sołtys sołectwa Pławin, przypomniała, że na spotkaniu sołtysów 

z Wójtem Gminy, sołtysi zaproponowali stawkę 60zł. Czy radni zostali poinformowani o tej 

propozycji? 

 

Przewodniczący Rady, na posiedzeniu Komisji przyjęto stawki podatku od nieruchomości, 

które obowiązują w roku bieżącym, stawek podatku nie zmieniano, dlatego również, jeżeli 

chodzi o stawkę podatku rolnego, Komisje postanowiły pozostawić stawkę bez zmian. 

Jednocześnie Przewodniczący podkreślił, że jeżeli będziemy odchodzić zbyt mocno od 

stawek proponowanych przez Ministra Finansów, to w pewnym momencie znajdziemy się w 

takiej sytuacji, że trzeba będzie drastycznie podnieść stawki podatków i co wówczas się 

stanie?  Musimy mieć na uwadze to, że wzrost gospodarczy będzie wtedy, kiedy będą wyższe 

podatki, z takiego założenia wychodzą kolejni ministrowie. Więc nie wiadomo, co się stanie 

za rok, kiedy Rada będzie musiała podnieść podatki.    

 

Po wyjaśnieniach Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały nr 3 w 

sprawie: obniżenia średniej ceny skupu żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego 

na obszarze gminy Stare Kurowo (obniżenie średniej ceny żyta z kwoty 69,28zł za 1 dt, na 

kwotę 65,00zł za 1 dt). 

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (9 głosami za, 

przy 5 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się). 

 

radny Jan Mądrawski – radni nic nie wiedzieli o propozycji sołtysów, ponieważ nie zostali 

poinformowani o tym fakcie. Na Komisji osobiście zaproponował o pozostawienie stawki 

podatku rolnego na poziomie tego roku, gdyby jednak wiedział, że sołtysi proponowali niższą 

stawkę, na pewno byłby za przyjęciem ich propozycji, ponieważ dobrze wie jakie są 

możliwości mieszkańców odnośnie płacenia podatków. 

 

projekt uchwały nr 4 Rady Gminy zmieniający uchwałę w sprawie uchwalenia na lata 2012 – 

2016 Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Stare Kurowo z Organizacjami 

Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego ,  

na rok 2014 przeznacza się kwotę 78.000,00zł.  

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (11 głosami za, 

przy 1 głosie przeciwnym i 3 głosach wstrzymujących się). 
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projekt nr 5 uchwała Rady Gminy w sprawie: zaopiniowania projektu aglomeracji Stare 

Kurowo, 

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 6 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2013 rok, 

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt uchwały nr 7 Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

gminy Stare Kurowo na lata 2013 – 2025, 

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 8 uchwała Rady Gminy w sprawie: przyjęcia zmian do Statutu Celowego Związku 

Gmin SGO5, 

Radni nie zgłosili uwag do powyższego projektu uchwały. 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę większością głosów (13 głosami za, 

przy 0 głosach przeciwnych i 2 głosach wstrzymujących się). 

 

8. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady w tym punkcie udzielił głosu Panu Mirosławowi Tokarkowi  – 

Kierownikowi Biura Celowego Związku Gmin SGO5 w Starym Kurowie. 

Pan Mirosław Tokarek przekazał wszystkim obecnym następującą informację: jeszcze w 

miesiącu grudniu br. roku będzie przeprowadzony odbiór odpadów gabarytowych z 

poszczególnych nieruchomości. W porozumieniu w Firmą TEW ustalono termin zbiórki 

odpadów gabarytowych z terenu gminy Stare Kurowo. Informację otrzymali sołtysi 

wszystkich wsi z prośbą o wywieszenie na tablicach ogłoszeń. W dniu 5 grudnia, czyli w dniu 

odbioru odpadów mieszanych dostarczona będzie mieszkańcom informacja o terminie 

odbioru odpadów gabarytowych. Termin odbioru ustalono na dzień 13 grudnia br. od godz. 

6
00

 rano. Jednocześnie jest również prośba do mieszkańców aby ci, którzy mają odpady 

gabarytowe do odbioru, poinformowali o tym Firmę TEW lub Biuro Celowego Związku 

Gmin SGO5. Jest to podyktowane tym, żeby firma odbierająca nie musiała szukać odbiorców  
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po całym terenie. Na pewno taka informacja usprawni wszystkim te działania. Odpady będą 

odbierane nieodpłatnie. Odpady gabarytowe, które będą odbierane to m.in.: sprzęt AGD, 

RTV, stare meble, opony w ilościach nieprodukcyjnych. Odpady będą odbierane tyko od 

gospodarstw domowych. Natomiast odpady selektywne będą odbierane dnia 19.12.2013r. 

Pan Tokarek na koniec jeszcze raz zwrócił się z prośbą o przekazanie informacji do Firmy 

TEW lub Związku SGO5 na temat odbioru odpadów gabarytowych z nieruchomości.  

Podziękował Przewodniczącemu Rady za udzielenie mu głosu.   

 

Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady poinformował o następujących pismach, które 

wpłynęły do biura Rady: 

- pismo Towarzystwa Opieki Nad Zwierzętami w Polsce Oddział Strzelce Krajeńskie, które 

dotyczy zawiadomienia o powołaniu Krajowego Inspektoratu TOZ w Polsce oraz wyboru 

Zarządu Oddziału TOZ  w Strzelcach Krajeńskich . W piśmie informują również, że TOZ w 

Polsce decyzją Zarządu Głównego TOZ w Warszawie, dnia 26.05.2013r. powołał czterech 

przeszkolonych Inspektorów Oddziałowych TOZ, których zadaniem jest kierowanie 

działalnością Krajowego Inspektoratu TOZ na terenie powiatu w tym m.in. Gminy Stare 

Kurowo. Są to: Starszy Inspektor Oddziałowy Grzegorz Miron, Inspektor Alicja Piech, 

Inspektor Honorata Krzysiek- Minkiewicz, Inspektor Helena Mleczko. Na potrzeby działań 

TOZ został uruchomiony telefon interwencyjny o nr 690 170 112. 

Do pisma dołączono kopię uchwały powołującą skład Zarządu Koła TOZ w Strzelcach 

Krajeńskich (kadencja trwa 4 lata), Statut TOZ nad Zwierzętami w Polsce, kopię pisma 

dotyczącego zmiany Statutu.  

Powyższe pismo jest do wglądu w biurze Rady, więc każdy może się z nim zapoznać. 

- Pismo Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej 

Górze z dn. 22.11.2013r. skierowane do Wójtów, Burmistrzów, Prezydentów Miast 

Województwa Lubuskiego w sprawie: Programu usuwania azbestu w gminach. 

Przewodniczący zacytował treść pisma. Na realizację Programu w 2014r. WFOŚiGW w 

Zielonej Górze zabezpieczył kwotę 2.232.558,00zł (w tym 50% z NFOŚiGW w Warszawie w 

ramach umowy udostępnienia środków).  O dofinansowanie mogą wystąpić gminy, które 

wykonały inwentaryzację zasobów azbestowych oraz posiadają gminny program usuwania 

azbestu. Kwota dotacji nie może przekroczyć iloczynu 800zł i sumy efektu ekologicznego, 

wyrażonego w Mg unieszkodliwionych odpadów zawierających azbest. Termin naboru 

wniosków upływa 31.01.2014r. 

 

Pan Wiesław Własak Wójt Gminy – jeżeli chodzi o kwotę dotacji jest to 800zł za każdą tonę 

dostarczonego na wysypisko odpadu. Dopłata obejmuje m.in. usuwanie azbestu, dostarczenie 

azbestu do miejsca jego składowania jak również utylizacja azbestu. Dotacja nie obejmuje 

natomiast kosztów pokrycia nowego dachu. 

 

Przewodniczący Rady następnie poinformował, że jutro o godz. 13
00

 w Gminnym Ośrodku 

Kultury odbędzie się podsumowanie projektu realizowanego przez Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Starym Kurowie. Zaproszenie jest skierowane do wszystkich radnych. 
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9. Zakończenie obrad sesji. 

 

Pan Jerzy Sudoł Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku, zakończył 

obrady XXXIV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 28.11.2013r.    

 

Obrady sesji zakończono o godz., 14
50

. 

 

W trakcie obrad XXXIV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 28 listopada 2013r. Rada 

podjęła następujące uchwały: 

 

1. Uchwała Nr XXXIV.200.2013 Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek 

podatku od nieruchomości oraz zwolnień od tego podatku na terenie gminy Stare 

Kurowo, 

2. Uchwała Nr XXXIV.201.2013 Rady Gminy w sprawie: określenia wysokości stawek 

podatku od środków transportowych na terenie gminy Stare Kurowo oraz zwolnień od 

tego podatku, 

3. Uchwała Nr XXXIV.202.2013 Rady Gminy w sprawie: obniżenia średniej ceny skupu 

żyta stanowiącej podstawę obliczenia podatku rolnego na obszarze gminy Stare 

Kurowo, 

4. Uchwała Nr XXXIV.203.2013 Rady Gminy zmieniająca uchwałę w sprawie 

uchwalenia na lata 2012 – 2016 Wieloletniego Programu Współpracy Gminy Stare 

Kurowo z Organizacjami Pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego, 

5. Uchwała Nr XXXIV.204.2013 Rady Gminy w sprawie: zaopiniowania projektu 

aglomeracji Stare Kurowo , 

6. Uchwała Nr XXXIV.205.2013 Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej 

na 2013 rok, 

7. Uchwała Nr XXXIV.206.2013 Rady Gminy w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej gminy Stare Kurowo na lata 2013 – 2025, 

8. Uchwała Nr XXXIV.207.2013 Rady Gminy w sprawie: przyjęcia zmian do Statutu 

Celowego Związku Gmin SGO5. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

 

Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Rady 

Inspektor ds. Samorządu Gminy     

(-) Bożena Warłyho                                                                          (-) Jerzy Sudoł    

 

 


